
Kedves Nyírbátoriak!
Kedves Olvasók! 
Lassan ismét véget ér egy esztendő. 
Ilyenkor a legtöbben elgondolkodunk 
azon, hogy mit is tudunk felmutatni az 
elmúlt hónapokból, és mit tervezünk a 
következő tizenkettőre.
 Ha összegzést készítünk Nyírbátor 
2023-as évéről, elmondhat-
juk, hogy nehéz, de szép idő-
szak áll mögöttünk. Mozgalmas 
volt, eseményekben gazdag, és 
időnként nehézségeket is ho-
zott.
Az év elején komoly kihívást 
jelentettek az önkormányzat 
számára a magas energiaárak, 
ezért a takarékosság jegyében 
bizonyos önkormányzati épü-
letekben korlátoznunk kellett 
a nyitvatartást. Ennek ellenére 
sem maradtak el a kulturális 
rendezvények, a sportesemé-
nyek, és a civil szervezetek 
működését is folyamatosan 
biztosítottuk. Zökkenőmente-
sen működött a város és annak 
intézményei, szolgáltatásai, a 
lakosság támogatása. Mindez 
az elmúlt évek gondos és terv-
szerű gazdaságfejlesztésének, 
a város stabil gazdasági hátte-
rének köszönhető. A Nyírbátorban mű-
ködő cégek és vállalkozások befizetett 
adóiból tudtuk teljesíteni a kötelezett-
ségeinket. Köszönet illeti ezért őket!
 A hamarosan mögöttünk hagyott 
esztendő Nyírbátor ismételt várossá 
válásának 50. évfordulója jegyében telt. 
Ünnepségsorozattal, emlékplakettek 
adományozásával, kiadványok meg-

jelentetésével, nagyszabású rendez-
vényekkel tisztelegtünk a város fél év-
százados születésnapján, és mondtunk 
köszönetet az elődeink Nyírbátorért 
végzett munkájáért. Örömünkre szol-
gált, hogy mindezt a városlakókkal és 
a civil szervezetekkel együtt tehettük 
meg. Megalakult a Városi Diákönkor-
mányzat és az Idősügyi Kerekasztal is. 
Az önkormányzat számára fontos, hogy 
megpróbáljuk összefogni az itt élőket, a 
családokat, a vállalkozókat, az egyesüle-
teket. Ezért új alapokra helyeztük a nyír-
bátoriakkal folytatott párbeszédet a Bá-
tor Kártya segítségével, hogy minél több 
ember részt vehessen a város ügyeinek 
alakításában, és elmondhassa ezekről a 
véleményét.

 Három nagyon nehéz éven vagyunk 
túl, de 2023-ban a nyertes pályázata-
inknak köszönhetően több nagy fej-
lesztés indult vagy indul el, amelyek egy 
részét még idén, más részét 2024-ben 
fogjuk befejezni. Ezek a fejlesztések 
még élhetőbbé és szerethetőbbé teszik 
majd településünket, a városlakók élet-
minőségét fogják javítani.

 Ebben az évben is tovább erősí-
tették Nyírbátor jó hírnevét a hazai és 
nemzetközi sikereket elért, kiváló spor-
tolóink. Büszkék vagyunk rájuk! 
 De büszkék vagyunk a gazdag kul-
turális életünkre és a sikeres művészeti 
egyesületeinkre is!
 Köszönöm a k épviselő-testületnek, 
a munkatársaimnak, az intézmények, a 
cégek vezetőinek és minden városlakó-
nak, hogy segítették a terveink megva-
lósítását! A jövőben is számítunk erre! 

Kedves Nyírbátoriak!

Néhány nappal a karácsony és az új év 
beköszönte előtt mit is kívánhatnék 
Önöknek?

 Olyan ünnepet kívánok, melyben min-
denki megtalálhatja az örömöt és a szép-
séget! Sok szeretetteljes találkozást, meg-
hitt beszélgetéseket és vidám perceket! 
Nyírbátor minden lakójának boldog kará-
csonyi ünnepeket és egészségben gazdag, 
eredményes új esztendőt kívánok!

Máté Antal
polgármester

NYÍRBÁTOR VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA XXXI. évfolyam 12. szám 2023. december

„…Bizalmas szívvel járom a világot
S amit az élet vágott,
Beheggesztem a sebet a szívemben
És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.”

(Juhász Gyula: Karácsony felé)
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VÁRAKOZÁSON FELÜL

„Tíz TOP+ pályázatunk nyert uniós forrást. Tízből tíz nyert, és amire külön 
büszke vagyok, hogy minden pályázatunk első helyen nyert, a legmaga-
sabb pontszámot értük el. Nálunk az alapelv az, hogy előbb megnézzük, 
mit lehet támogatásokból megoldani, és a saját erőt arra használjuk fel, 
amire nem tudunk más forrást szerezni. Ha alaposan átnézzük a költ-
ségvetésünket, akkor kiderül, hogy csak saját forrásból másfél milliárd 
forintot fordítottunk fejlesztésekre. Egy ilyen méretű városnál, egy éven 
belül bizony, hogy kimagasló összeg.” Máté Antal polgármesterrel Nagy 
Miklós készített interjút.

 – Az elmúlt év végén, novemberben, 
vagy decemberben igen borús új év előtt 
álltunk. Minimalizálni kellett a fűtési és 
a világításra használt energiát, az iszo-
nyúan magas árak miatt, bezárták a für-
dőt, nem működött a Kulturális Központ 
és még sorolhatnám. Ehhez képest az 
idei év mégis sikertörténet. Mi történt 
közben?
 – Rengeteget spóroltunk, és közben 
jelentősen nőtt a város gazdasági teljesí-
tőképessége, és ezzel, valamint a korábbi 
évek megtakarításával kiegészítve, min-
den 2023-ra vonatkozó tervünket meg-
valósítottunk. Az más kérdés, hogy ma 
nincs olyan tartalékunk, mint amennyit 
szeretnénk, de a kilátásaink egészen jók.
 – Teljesen elfogytak a pénzügyi tar-
talékok?
 – Valamennyi tartalék mindig van, 
ráadásul az év végére mindig többlet 
adóbevételünk is keletkezik. Most úgy 
számolok, hogy 200-300 millió forint tar-
talék lesz.
 – A korábbi több, mint félmilliárdot 
elvitte az áremelés?
 – Volt az még több is. Elérte a 900 
millió forintot is a tartalék, ami leapadt 
300 millió forintra. Ezt én nem tartom 
bajnak. Pontosan erre való a tartalék, 
hogy átvészeljük a nehéz helyzeteket. 
Szerintem a város minden lakója büszke 
lehet azokra az eredményekre, amelye-
ket ebben az évben elértünk.
 – Az erős gazdasági háttér mellett 
mi volt a döntő tényező, hogy most si-
kerekről beszélhetünk?
 – Az egyik legfontosabb, hogy időben 
hoztuk meg a szükséges döntéseket. Mi 
már tavaly szeptemberben kezdtük a ta-
karékoskodást, amikor kiderült, hogy baj 
van. Ezek eredményeként többszáz millió 
forintos megtakarítások keletkeztek az 

2023: Szemléletváltás és erős gazdasági háttér

üzemeltetési költségekben. Ez a meg-
takarítási szándék jellemezte az egész 
évet, és mindezt úgy, hogy a város lakói 
ebből szinte semmit nem éreztek meg. 
Azt persze tudták, hogy a Kulturális Köz-
pont zárva, vagy a civil szervezeteknek is 
a Városháza dísztermében biztosítottunk 
helyet, mert azt fűtöttük. De ezek nem az 
átlagembert zavarták. Ezzel is rengeteget 
lehetett spórolni.
 – Hol és mi sérült ezeknek az in-
tézkedéseknek a következtében? Van-e 
hosszabb hatású következmény?
 – Bizonyos karbantartásokat át-
ütemeztünk, bizonyos feladatokat elha-
lasztottunk, kisebb felújítások csúsztak. 
Ezeket most próbáljuk elvégezni. Ezek a 
halasztások nem veszélyeztették a mű-
ködést. Nekünk az volt a fontos, hogy a 
családtámogatások ne maradjanak el. 
Aztán még jöttek a pályázatok, és az 50 
éves jubileum kapcsán is a sok rendez-
vény. Ebből lett az, amiről ma azt mond-
juk, hogy egészen jól sikerült ez az év.
 – A költségvetési bizonytalanság 
okán hozott intézkedések nyomán kar-
csúbb lett az önkormányzati hálózat 
Nyírbátorban?
 – Az idegrendszerem, ha nem is kar-
csúbb, de ziláltabb lett az elmúlt évvégi 
hónapokban. Egyáltalán nem voltunk 
biztosak benne, hogy végig tudjuk csinál-
ni az évet. Ha az energiaárak nem csök-
kentek volna, akkor az önkormányzatok 
zöme csődbe ment volna. Szerencsére 
az év második felében javult a helyzet. 
Ugyanakkor nálunk akkor is működött a 
közvilágítás, amikor 200 Ft fölött volt az 
ár, ami pont tízszerese volt a korábbi ár-
nak. Maradandó nyoma annyi maradt – s 
ez az igazi tanulság – hogy amikor olcsó 
volt az energia, akkor elég nagyvonalúan 
használtuk. Most rá kellett döbbennünk, 

hogy odafigyelve rengeteget lehet spó-
rolni, s ezt akkor is érdemes megtenni, 
amikor nem magas az ár. Egy ilyen nagy 
rendszernél, mint az önkormányzati, 
milliókat lehet megtakarítani. Ez hosz-
szú távon többlet mozgásteret jelent. Ez 
a magas áraknál többszáz milliós meg-
takarítás volt, most is lehet ebből pár tíz 
millió forintot majd másra fordítani.
 – Közben történtek átszervezések 
is. Foglalkoztatotti létszámban ez mi-
lyen változást hozott?
 – Valójában nem csökkent a létszám. 
Ma is nagyjából 500 embert foglalkozta-
tunk az intézményeinkben, cégeknél, a 
hivatalokban. Az egész rendszer átalakí-
tásának nem a létszámcsökkentés volt a 
célja. Mi nem küldtünk el úgy senkit, hogy 
ne ajánlottunk volna fel másik lehetősé-
get.
 – Ez az átszervezés bejött? Mi az 
eredménye, mit hozott?
 – Két fontos elvárás volt. Az egyik, 
hogy a működés hatékonysága ne csök-
kenjen, ez rendben is van. Másfelől pró-
báltunk olyan méretű egységeket ki-
alakítani, amelyekre nagyobb figyelmet 
tudunk fordítani. Ez ugyanúgy a megta-
karításról is szól. Ma sokkal több feladat 
működik intézményi keretek között…
 – S ez miért lenne jobb?
 – Az egységes gazdálkodás okán, a 
költségvetési folyamatok a városháza 
költségvetési csoportján mennek át, és 
így folyamatos a nyomonkövetés, a kont-
roll.
 – Ez az Ön óvatossága, vagy ponto-
sabban bizalmatlansága?
 – Ha egy picit visszatekintünk, akkor 
látjuk, hogy az elmúlt években a pandé-
mia, a háború, a megugró infláció renge-
teg olyan helyzetet hozott, amire költ-
ségvetési oldalról is kellett reagálni. Ha 
már akkor is intézményrendszerben mű-
ködtettük volna a feladatok ellátásának 
nagyobb részét, akkor ezeket a költség-
vetési intézkedéseket sokkal gyorsabban 
is meghozhattuk volna, mint ahogy a 
nagy gazdasági társaság tette.
 – Az év melyik részében derült ki, 
hogy végül mégiscsak rendben lesz 
2023?
 – Nagyjából május végére már nyu-
godtabbak lettünk. Akkor már látjuk a 
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hogy mire mennyit költünk. Ezeknek a sa-
ját beruházásoknak köszönhetően, már 
ebben az évben rengeteg energiát, annak 
az árát takarítottuk meg. A város közvilá-
gítási hálózatának felében már az év első 
felében átálltunk led világításra – ez 150 
millió Ft-ba került, és most folytatjuk a 
másik felét, ami szintén 150 millió Ft –, 
de már az első félévben megspóroltunk 
70 millió forintot. A következő évben már 
vissza is hozza a csere árát. Ugye nem 
kérdés, hogy ezt meg kellett csinálnunk? 

Szinte valamennyi közintézményünkre 
telepítettünk napelemeket. Amire nem, 
ott jövő évben ezt megtesszük. Ezzel is 
óriási megtakarításokat lehet elérni. Ak-
kor már csak arról beszélgethetünk, hogy 
kellett-e idén 3 km járdát építeni.  Az is-
mert helyzet miatt az elmúlt 3 évben na-
gyon sok beruházást tologattunk. Amikor 
láttuk az év felénél, hogy a költségveté-
sünk megengedi, hogy járdára is költhe-
tünk 100-130 millió forintot, akkor ahhoz 
is hozzákezdtünk. Nem a kenyérrevalót, 
vagy a villanyszámlára valót költöttük el. 
Nézzünk szét a városban, hogy milyen 
közterület-fejlesztések történtek és zaj-
lanak – játszótér, kukatárolók, járdák –, 
amelyek kiegészítették az egyéb beruhá-
zásainkat, és vajon mit szólnak hozzá az 
ott élők! Ezeket az apró dolgokat is meg 
kell valósítani ahhoz, hogy haladjunk. Így 
lesz Nyírbátor élhető település.
 – Olyan, mintha betonpárti, nape-
lempárti lenne. De a kérdés: vajon em-
berpárti is?

INTERJÚ

nagy adózók adóbevallásait, és már ak-
kor tudtuk, hogy milyen adóbevétellel 
számolhatunk. Ez azért közel 1 milliárd 
forintos növekedés. Ugyanakkor már ak-
kor az energiaárak is csökkenni kezdtek. 
Mi azért voltunk nehéz helyzetben, mert 
több szerződésünk az állam által garan-
tált áron rögzítette az árakat, ami közel 
sem olyan mértékben csökkent, mint 
amit a piac produkált. Mondok egy példát. 
Mi az állam által garantált 1200 forintos 
áron vettük a gázt, amikor a piacon már 
300 Ft alatt volt az ár. Vagy az áram ára: 
a fürdőben piaci alapon 40 Ft körüli volt 
az ár, mert ott sikerült piaci alapon hoz-
zájutni, de a közvilágításhoz az állam által 
garantált áron, 115 forintért vettük.
 – Azért ne felejtsük el, hogy adott az 
állam valamennyi kompenzációt is.
 – Persze, 140 millió Ft kompenzáció-
ról beszélünk, és akkor most számoljunk! 
Az elmúlt, a 2022-ről 2023-ra az összes 
állami finanszírozás 240 millió forinttal 
nőtt, és a szolidaritási hozzájárulásunk, 
amit pedig mi fizetünk az államnak, pon-
tosan ugyanennyivel nőtt. Könnyű belát-
ni, hogy nem kerültünk jobb helyzetbe. 
Ehhez képest kellett megoldani az összes 
problémát, és ellátni a feladatainkat.
 – Ugyanerre az évre pedig a nyertes 
pályázatok nagy száma is jellemző. Leg-
alább 10 nyertes pályázatról tudunk.
 – Tíz TOP+ pályázatunk nyert uniós 
forrást. Tízből tíz nyert, és amire külön 
büszke vagyok, hogy minden pályázatunk 
első helyen nyert, a legmagasabb pont-
számot értük el. Szakmailag azért fontos 
ez, mert így biztosan nem lehetett a mi 
pályázatainkat félretenni. Ezek mellett 
volt több pályázatunk a korábbi évekből 
is, amelyeket az idén valósítottunk meg, 
és idén is minden pályázaton indulunk.  
Nálunk az alapelv az, hogy előbb meg-
nézzük, mit lehet támogatásokból meg-
oldani, és a saját erőt arra használjuk fel, 
amire nem tudunk más forrást szerezni. 
Ha alaposan átnézzük a költségvetésün-
ket, akkor kiderül, hogy csak saját forrás-
ból másfél milliárd forintot fordítottunk 
fejlesztésekre. Egy ilyen méretű városnál, 
egy éven belül bizony, hogy kimagasló 
összeg.
 – Ez a másfél milliárd forint a költ-
ségvetés igen jelentős része. Célszerű 
ennyi pénzt fejlesztésre költeni egy év 
alatt? Mennyire érzik meg ezt más terü-
leteken?
 – Ez az idei költségvetésünk 15 szá-
zaléka, és igen, mindig egyensúlyozni kell, 

 – Ezek nem egymással összeegyez-
tethetetlen fogalmak. Ha az a kérdés, 
hogy zöld energia, akkor azt mondom, 
hogy abszolút azt pártolom. Szerintem 
ebben Nyírbátor mintatelepülés is le-
hetne. Egy területen nem értünk el átütő 
eredményt, ez a távfűtés. Ezért egy kicsit 
szomorú is vagyok. Sajnos ott gázt ége-
tünk el, mind a mai napig. Egy-két intéz-
ményt leszámítva, szinte mindenhol zöld 
energiával működünk. Ami még elma-
radt, azoknál a következő évben építjük ki 
a napelemes rendszereket. 2024 végére, 
a TÁVHŐ-t leszámítva, az önkormány-
zati intézményrendszer 90 százalékban 
zöld energiát használ. Ráadásul ez még 
a fürdőre is igaz lesz. Természetesen, 
ahol járdát kell építeni, ott járdát fogunk 
építeni, ahol pedig kerékpárutat kell épí-
teni, ott azt fogunk építeni. Az igaz, hogy 
arra mindig oda kell figyelni, ne csak utat, 
járdát parkolót építsünk, hanem a zöldte-
rületeket is fejleszteni kell. Biztos vagyok 
benne, ha jövő tavasszal megnézzük a 
várost, amikor kész leszünk a Bankud-
varral, a Fáy-lakótelep zöldfelületi re-
konstrukciójával, az állomás környékének 
a zöldfelületi rekonstrukciójával, akkor itt 
mindenki büszke lehet a városra, hogy 
milyen szép zöldterületeink lesznek. Ha 
kiszámoljuk, hogy mi hány fát ültettünk 
az elmúlt öt évben, akkor…
 – Számoljuk ki!
 – Nem tudom a pontos számot, de 
az biztos, hogy ezer fölött van az újonnan 
ültetett fák száma.
 – Csak azért mondtam, mert egy-
két éve felmerült egy fásítási elképze-
lés.
 – Azt egy szlovák-magyar közös pá-
lyázatból szeretnénk megvalósítani. Ezer 
fa ültetésére nyújtottunk be pályázatot. 
Amire céloz, mi arról beszéltünk, hogy a 
bevezető utak mellett, a fontosabb, régi 
polgári utak nyomvonalán, ahol a hely 
engedi, szeretnénk olyan gyönyörű fa-
sorokat – platánfákat, vagy őshonos fá-
kat – ültetni, hogy 50-100 év múlva az 
unokáink mondhassák, hogy ezt még a 
nagyszüleink ültették. Ezek mellett azt 
látni kell, hogy bármilyen közterület-fej-
lesztésénél, lásd KRESZpark, vagy a 
Munkácsy-lakóterület fejlesztésénél is, 
legalább 20-30 fát is elültetünk. Persze 
mindezt kellő gondossággal tesszük. Te-
hát összeegyeztethető a zöld energia, a 
beton és a közterületi zöldfelületek fej-
lesztése, ha ezt okosan és összehangol-
tan tesszük.
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Az új bemutató üzlet lehetőséget nyújt valamennyi helyi termelőnek, kézművesnek, 
művészeti alkotónak, hogy megmutassa és értékesítse termékeit, a városunkba

 látogató turistáknak, rokonoknak, barátoknak, üzleti partnereknek.

Az ipari park folyamatos bővítése a város gazdasági növekedésének a motorja. 
A jelentősen bővített inkubátorház helyi vállalkozóknak, fi ataloknak biztosít megfelelő 

környezetet, irodát, raktárat a nagyvállalatok közvetlen könyezetében.

A várostörténeti sétány bővítése régóta várt eleme a városközpont fejlesztésének. 
A sétány folytatásával összekötöttük a görögkatolikus templomot, a tavat, a felújítás 

alatt álló múzeumot és az új görögkatolikus bölcsődét.

Több turisztikai fejlesztés indult el ebben az évben. A lovarda területén új 
zarándokfogadó és állatsimogató került kialakításra. Emellett folyik a múzeum teljes 

átépítése, és nyárra elkészül a fürdő turisztikai bővítése.

Számos rendezvénnyel, programmal ünepeltük a város 50. jubileumi születésnapját. 
Olyan eseményeket szerveztünk, ahol a város teljes lakossága ünnepelhetett.

A város fontosnak tartja, hogy valamennyi korosztály tudjon kikapcsolódni, 
szórakozni a nyári programok során. A helyi lakosok Bátor Kártyával ingyenesen 

vehettek részt a koncerteken.

A közlekedés biztonságosabbá tétele fontos szempont, ezért bővítjük a 
kerékpárhálózatot, felújítjuk a járdákat, lassítjuk az autók sebességét trafi boxokkal, 

kiemelt gyalogátkelőkkel.

A kultúra és a művészet támogatása jegyében az idei évben az ütőterem bővítése 
mellett, az akotóházban városi galériát hoztunk létre, amely a „Volt egyszer egy súdió” 

című könyv bemutatóján nyílik meg.
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A szülők támogatása, a gyerekek iskolára való felkészítése jelentős változáson ment 
keresztül. 2023-ban a József A. úti óvoda teljes felújítása mellett megépült egy új 

bőlcsőde is.

Az energiahatékonyság és közbiztonság jegyében a város 300 millió forint saját  
forrásból felújítja a közvilágítást, és a legtöbb intézményre napelemes rendszert 

telepített.

A város elmúlt 50 éve előtt tisztelegve a képviselő-testület számos elismerést és  
kitüntetést ítélt oda, és egy könyvet is készített, amely minden család számára  

ingyenesen átvehető.

Az oktatás folyamatosan fejlődik Nyírbátorban. Idén a Báthori Anna Református Iskola 
esett át jelentős fejlesztésen.
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Drága Olvasóink! Színehagyott világunk 
féltett rózsaszínjei! :) 
 Köszönjük a kitartásotokat! Hogy ve-
lünk, nekünk vagytok! Íme, ajándékul: szí-
nesre melengetett szavak a fekete-fehér 
világba kiáltva:

A KUPONFÜZET

Mire a nap az ablakon bekukucskált, már 
10-et mutatott az óra. Amit láthatott a 
kislány szobájában, az felfordulásnak 
csak nagyon finoman nevezhető. In-
kább káosznak mondanám. Papírfecnik 
szerteszét, újságdarabkák, szórólapok, 
nyomtatványok, egész magazinok, szí-
nes havilapok feltornyozva, napilapok 
itt, ott, amott. Alig látszott már ki a pa-
pírhalomból, ahogy egy ollóval a kezé-
ben hadonászott. A róka annyit érzékelt 
az ágyon fülelve, hogy nagy vadászat 
zajlik éppen. Óvatosan megkérdezte: 
 – Mit is keresünk, pontosan?
 A kislány, szusszanásnyi időt en-
gedve magának felpillantott, és kipirult 
arccal válaszolt:
 – Egy kupont. Már mondtam. KU-
PONT. Éééérted?! – kérdezte feldúltan. 
A róka cseppet sem értette, kicsit sem 
kerültünk közelebb a megoldáshoz. És 
a megtaláláshoz sem. Végül a kislány 
nagy sóhajjal letette az ollót, és elkese-
redett arccal felmászott a papírhalomból 
az ágyra, kis társa mellé. 
 – A kupon, az kedvezmény.
 – És kinek kedvez?
 – Annak, aki kivágja, és felmutatja. 
Ez egy árengedményre jogosító szel-
vény.
 – Tudom már! – ujjongott fel a kisró-
ka – Akció – mondta bölcs belátással az 
arcán. 
 – Nagyon ügyes vagy! – hangzott 
a dicséret fülvakarások közepette. Ám 
ahogy végignézett a szobán, újra csak 
ellankadt. 
 – És még rendetlenség is lett… – 
aztán egymásra bámultak. Így aztán 
senki nem törődött már a szoba feldúlt-
ságával, és a kuponkereső szomorúsága 
is elillant. Barátságos, meleg szeretet 
áradt mindkét szempárból, és ettől újra 
kerek lett a világ. Majd a kislány az ágyon 
heverő fecnire pillantott. Közelebb húzta 
magához. Megfordította. És felkiáltott:
 – Ez az!!! Ezaz! Ezaz! EZ AZ! – vil-
lámgyorsan kivágta, felpattant, és kivi-

harzott a szobából, majd gyorsan visz-
szafutott, immár kabátban. – Hűvös van 
odakint, vegyél sálat, és indulás! Bevált-
juk a kupont! – kacsintott lelkesen. A 
róka nem mozdult az ágyról.
 – Hékás! Nyomás! – noszogatta. 
Semmi eredmény. 
 – Inkább most itthon maradok. Itt 
várlak majd. Jó lesz így? – kérdezte ár-
tatlan tekintettel.
 – Hát jó. Jó lesz így is. – és nagy len-
dülettel eltűnt a szobaajtóból. Majd visz-
szatért puszit dobni, és újra eltűnt.
 A róka lázas keresgélésbe kezdett. 
Nagyjából ugyanaz volt a kép, mint az 
előbb, csak a főszereplő lett lecserélve. 
Turkált, kutatott, szekrényajtókat nyito-
gatott, beszagolt ide-oda, lomotolt, és 
végül elégedett mosollyal előhúzott egy 
doboz festéket. Ecsetek, tálkák, puha 
vászondarabkák is voltak a kis pakkban. 
Imádta a színeket nézegetni, a telt, dús, 
jól fedő fajtákat, a majdnem áttetsző, 

halvány árnyalatokat, a pasztellt… Egy-
szerűen szerelmes volt minden színbe. 
 – Ez a jégvirág színe – szedegette 
gondolatban elmélázva. – Ez a napsüté-
sé. Ez a záporfelhőé, ez meg, bár nagyon 
hasonlít a záporra, de ez szilvakék.
 Előkerült még a moha zöldje, amit a 
fűzölddel semmiképp nem szabad ösz-
szekeverni, jött az olajkék és tengerzöld, 
paprikapiros és társaik. Aztán vizet ho-
zott, és munkához látott. 

 A nap egyre erősödő fénnyel lep-
te meg a kisszobában alkotó aprócska 
mancsokat. Mintha csak tudta volna, 
hogy fényre, sok-sok fényre is szük-
ség lesz a folyamathoz. Megsimogatta 
a kisróka fejét, melegítette a hasalva, a 
padlón dolgozó kisjószág hátát, átölelte, 
mintha segítőleg irányt mutatott volna 
azoknak a lázasan dolgozó tappancsok-
nak. Cipőkopogás hallatszott odakintről, 
majd egy jó adag hűvös, friss levegő kí-
séretében a kislány toppant a szobába. 
Csodálkozva nézett szét. Nagy változást 
nem tapasztalt, a káosz ugyanaz volt, de 
a kupac legtetején egy kisróka ragyo-
gott. 
 – Hát te?! Mi történt itt a távollé-
temben? – kérdezte kíváncsian.
 – Meglepetés történt – válaszolt a 
róka illedelmesen, pici orrát felfelé bigy-
gyesztve.
 – És ki fog meglepődni? – hangzott 
a kérdés apró kuncogás kíséretében.
 – Te! – vágta rá a róka. Majd minden 
szabályosságot nélkülöző, tépett, kisebb 
– nagyobb papírdarabkákat húzott elő. 
 – Foglalj helyet! – invitálta az ágyra 
kucorodva a kislányt, majd mellébújva az 
ölébe tette az első fecnit. 
 – Mi is ez, pontosan? – kérdezte a 
színes pacákra pillantva, ámuldozva a 
kislány.
 –  Kupon – felelte a róka büszkén ki-
húzva magát.
 – Aha! Kupon – konstatálta kis ba-
rátja tekintetét fürkészve a lányka. 
 – Igen! Igen! Igen! Igen! – ugrán-
dozott az ágyon a róka. – Ez egy erdei 
sétára jogosít. Nézd! Ez a lombok színe, 
ez itt a lombokon átszűrődő napsugáré, 
ez pedig a fák kérge – sorolta lelkesen. 
Újabb fecnit vett elő.
 – Ez egy teázásra jogosít. Nézd! Ez a 
telt, bíbor szín a cseresznyetea színe, ez 
pedig a narancsos-fahéjé. Pont, ahogy 
te szereted! – mosolygott nagyot. Újabb 
darab ázott papír. Bizonyára ez készült el 
legutoljára, gondolta a kislány. A pacák a 
szivárvány minden színében pompáztak. 
Vajon ez mi lehet...
 – Ez pedig – suttogta szeretettől 
remegve a róka – ez egy öleléskupon 
– és hatalmasra tágult szemekkel néz-
te a kislány egyre gyorsabban pislogó, 
könny be lábadt szemeit. Pici szipogás, 
sóhajtva összemosolygás volt a válasz.   
 – Bárhol beválthatod őket – mondta 
végül a róka. Majd reményteljes mosoly-
lyal hozzáfűzte: 
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 – Még nálam is. 
 A kislány elővette vászontáskáját. 
Kiemelt belőle két kellemesen illatozó 
dobozkát. Egy cseresznyés és egy naran-
csos-fahéj illatút. Óvatosan az ágyra tette 
őket. 

 – Tea-kupon volt – mondta egy-
szerűen. Hangjában mégis annyi szere-
tettel, hogy a délutáni lágy napsugarak 
is szelíden mosolyogva bámultak be az 
ablakon. Ahol egy gyengéd ölelést lát-
hattak. És sok-sok beváltott reményt, 

egymásra találást, ígéretet és bevál-
tatlan, jövőbeli ujjongásokat és örömö-
ket. Vagyis megszámlálhatatlan szere-
tet-kupont.

Szláma Gabriella

Szakadt a hó. Bíborka az 
ablakon át bámulta a sűrű 
hópehelyzuhatagot. Még a 
szájában érezte a sült oldalas 
ízét, amit otthon evett a szü-
leivel, amikor anyánál elkez-
dődtek a fájások, és apával 
elindultak a kórházba. Utána 
jöttek át vele mamához. Anya 
azt mondta, a hó fogja elhoz-
ni a kishúgát. A havazást és a 
kistestvére születését szen-
testére várták. A várakozás 
hetek óta édesítette a napo-
kat. Viszont a csokis adventi 
naptár szerint még egy hét 
volt hátra karácsonyig. 
 Bíborka nézte, ahogyan a 
fehérbe öltözött utcára rábo-
rul a leszálló éj kéksége. Arra 
vágyott, hogy a karácsonyfa 
alatt megajándékozhassa a 
húgát a kék ruhás rongyba-
bával, amit ő választott szá-
mára!
 Este szeretett volna so-
káig fennmaradni, de a hava-
zás eltompította, és reggelig 
aludt. Apa, mama, papa azzal 
ébresztette, hogy Borostyán 
hajnalban született, amikor 
még odakint teljes a sötét-
ség, és minden a fényre vára-
kozik. 
 Reggeli után ismét be-
ült az ablakba, és attól, hogy 
a mai naptól ketten vannak, 
két lány, teljesebbnek tűnt a 
világ, mint bármikor koráb-
ban. Együtt fognak küzdeni, 
játszani, örülni, sírni. Ettől 
nagyobb biztonságban érezte 
magát, mintha rátalált volna 
a legkedvesebb játékára.
 Mama köménymaglevest 
és madártejet főzött, a felét 
elvitték anyának a kórházba, 

Jászol
AZ OTTHON FÉNYE

hogy megjöjjön a teje, és le-
gyen mit ennie a húgának. 
Félt egy kicsit. Félt anyát el-
kínzottnak, gyengének látni. 
Attól pedig alig kapott leve-
gőt, hogy most már szemtől 
szembe találkozhat azzal a 
lélekkel, akivel öröktől fogva 
összeköttetett. Ezt csak ők 
ketten tudják. Ősi, égi szö-
vetség az övék. Hogy honnan 
ez a tudás, az talány, és erről 
beszélni se lehet. A felnőttek 
sosem beszélnek ilyesmiről, 
mintha elfelejtették volna, 
honnan születtek ide, talán 
mire nagyok lesznek, ők is el 
fogják felejteni, de ez nem 
baj, mert az a fontos, hogy 
mostantól itt vannak egy-
másnak. 
 Anya könnyed léptek-
kel jött feléjük, eltűnt a nagy 
hasa, és ragyogott a szeme. 
Bíborka nem találta rajta 
a szüléssel járó kínok nyo-
mait. Gyorsan beleolvadt az 
ölelésébe. Aztán mindenki, 
apa, mama, papa, anya, és a 
karján ő az üvegajtón át cso-
dálták Borostyánt. Aprócska 
keze tornázott az arca előtt. 
Bíborka arra gondolt, hogy a 
húga integetni szeretne, de 
a teste nem fogad szót az el-
méjének, ahogy gyakran még 
neki sem csinálja azt és úgy 
a keze, ahogyan szeretné. Az 
is eszébe jutott, hogy okkal 
tűnnek öregnek, gyűröttnek 
az újszülöttek, hiszen egy 
régi lélek érkezik a földre. De 
mindezt, és hogy ilyesmiken 
töpreng, talán ezt is el fogja 
felejteni, mint a többi felnőtt, 
mert csak úgy tud tapaszta-
latokat gyűjteni az új életé-

ben. Most már mer élni, mert 
mostantól Borostyán mellet-
te lesz. 
 Bíborka biztos volt ben-
ne, hogy a húga éppen ránéz 
és mosolyog.
 Három nappal karácsony 
előtt érkezett haza a négy-
tagúra növekedett család. 
Áhítatos csendben mozogtak 
a házban, mint a Szentlélekkel 
teli templomban. Borostyán-
nal ünneppé váltak az órák, 
napok…
 Az első fürdetésnél se-
gített anyának. Nem bírt 
betelni az apró, valódi baba 
látványával. Az izgalom re-
megtette a mozdulatait, 
ahogyan simogatta és meg-
vizsgálta Borostyán bőrének 
és pihe hajának puhaságát. 
Csodálatosnak találta, hogy 
úgy nézett ki, mint egy já-
tékbaba, de közben egy 
élő, eleven személy, és 
a húga. A kishúga.
 Anya beola-
jozta, és szeretet 
illatú hintőporral 
szórta be Boros-
tyán hajlatait, 
jutott belőle az 
ő nyakára is. 
Együtt ka-
cagtak, de 
csak halkan, 
mert attól 
t a r t o t t a k , 
hogy az új 
lélek ideje-
korán meg-
retten ettől 
a zord világ-
tól.
 H a -
m a r o s a n 
színes fé-
nyek vil-
logtak a 
karácsony-

fán. Mind a négyen áhítatos 
csendben ültek alatta. Anya 
Bíborka ölébe fektette Boros-
tyánt, s míg ők a művilágítás-
ban gyönyörködtek, Bíborka 
a húga tekintetébe mélyedt, 
mert tudta, hogy számára 
Borostyán a fény, ami bevi-
lágít a legsötétebb helyekre 
is, bármilyen mélységbe sod-
ródjanak az életben…

B. Czakó Andrea
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Folytatjuk, egyben be is fejezzük Nyírbátor második 
várossá válása alkalmából indított sorozatunkat, 
melyben az elmúlt öt évtized kiemelkedő fejleszté-
seit, eseményeit vettük számba. 

2014 Megépült a Fedeles Lovarda és Látogatóközpont
2014 Kormányablak nyílt a volt Kaszinó épületében
2014 Megszervezték az első Death Crew rockzenei fesztivált
2015 Sikeresen befejeződött az ivóvíz és szennyvízhálózat 

rekonstrukciója
2015 A bölcsődei feladatellátás átkerült Nyírbátor Város 

Szociális Szolgálatához
2015 Az önkormányzat megalapította a Pedagógusnapi Elis-

merő Oklevelet
2015 Befejeződött a Coloplast Hungary Kft. fejlesztésének II. 

üteme
2015 Átadták a Diehl új gyártócsarnokát
2016 Megkezdte működését bérelt üzemcsarnokában a 

Rosenberger német családi cég
2016 A Református Általános Iskola felvette a Báthory Anna 

Református Általános Iskola nevet
2018 Megszervezik az első Bátori Esték hangverseny-

sorozatot
2019 A Báthory Anna Református Általános Iskola új óvodai 

tagintézménnyel bővült
2019 Létrejön a Multifunkciós közösségi tér a régi gimnázi-

um épületében
2019 A Napsugár bölcsőde felújítása és bővítése befe-

jeződött
2020 Elkezdődött a nevelés-oktatás a Leonardo Média 

Akadémia Gimnázium, Szakgimnázium és Általános Is-
kola Nyírbátori Tagintézményében

2020 Megnyitotta kapuit az új katolikus óvoda a Váradi u. 
8-10. szám alatt

2020 A nyírbátori rendelőintézet a megyei kórház 
tagintézménye lett

2022 Átadták az ipari park összekötő útját és a buszpályaud-
vart

2022 Megépült a Gyulaji úti kerékpárút 
2022 Átadták a Báthory István Katolikus Óvoda, Két Tanítási 

Nyelvű Általános Iskola és Gimnázium új tornaudvarát 
és sportpályáját

2023 Bővült az Inkubátorház 
2023 Megnyílt a Helyi Termékek Bemutató Háza
2023 Lezajlott a József Attila úti óvoda teljes felújítása, 

korszerűsítése
2023 Tovább bővült a Várostörténeti sétány 
2023 Korszerűsítették a közvilágítást
2023 Megújult a KRESZ park és játszótere
2023 Felújítják a Báthory Anna Református Általános Iskolát

2018 Befejeződött a Coloplast Hungary Kft. fejlesz-
tésének III. üteme

2018 Átadták a Báthory István Katolikus Általános Isko-
la és Gimnázium új tornacsarnokát

2018 Átadták a Rosenberger Magyarország Kft. nyír-
bátori, új gyártócsarnokát

2019 A Kerekerdő óvoda felújítása, bővítése
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2020 Új önkormányzati bérlakások épültek a Szénaréten

2021 Elkészültek az új kerékpárutak a Damjanich, Édes-
anyák, Fáy, Ipari Park és Debreceni utakon

2022 Új nyolcezer négyzetméteres készáru-magasrak-
tár csarnokkal bővült az Unilever

2022 Felújították a Penny játszóteret

A második várossá válás alkalmából száznál több rendezvény 
közelítőleg százezer embert mozgatott meg. Hiszem, hogy kevés 
nyírbátori maradt ki ebből a rendezvénysorozatból – értékelte az 
évfordulós programsorozatot Máté Antal polgármester.
 – Jubileumi év az idei és ezzel kapcsolatban számtalan 
rendezvényt tartottak, sok-sok ember kapott az érdemeit 
elismerő jubileumi emlékplakettet. December 31-én befeje-
ződik ez a rendezvénysorozat?
 – Nyírbátorban mindig ünnepelünk valamit. Jövőre is jubilá-
lunk, hiszen az 1279-es, első írásos emlékünk évfordulója lesz. 
Egyébként pedig az idei jubileum okán elkezdett programjaink 
között is van olyan, amely áthúzódik a következő évre. Ilyen pél-
dául az Alkotóház Városi Galériává történő átalakítása is. Ennek 
az apropója, hogy Makray Zsuzsával készítettünk egy kiadványt 
az elmúlt 50 év alkotó munkáiról. Ennek a kötetnek a bemu-
tatója jövő év elején lesz, s ez lesz az aprópója a Városi Galéria 
megnyitójának is. Az az alapelvünk, hogy a különböző, általunk 
használt tereket igyekszünk többfunkcióssá tenni, s így több 
tevékenységet is ki tudunk szolgálni ugyanazzal az erő-ener-
giaforrással, mintha csak egy tevékenységre használnánk. Azt 
is el kell ismernünk, hogy a város önazonosságához erősen kö-
tődnek azok a művészek, akik az elmúlt 50 évben itt alkottak. 
Egyelőre kölcsönözzük az alkotásokat, de nincs kizárva, hogy a 
későbbiekben megveszünk néhányat.
 – Ezzel jó mecénásai lehetnének a helyi képzőművé-
szeknek.
 – Mint említettem, ez már szóba került. Az eredeti kér-
désre visszatérve: igen, vannak programok az 50 éves jubile-
um kapcsán, amelyek átnyúlnak a következő évre is. Ilyen a 
műjégpálya. Az a terv, hogy ezt a következő években is meg-
oldjuk, hiszen látszik, sokan és nagy örömmel korcsolyáznak a 
„hazai” jégen.
 – Sok rendezvényen, sok ember kapott Jubileumi emlék-
plakettet. Ez egy új, speciális kitüntetése a városnak. Milyen 
a fogadtatás?
 – Talán kijelenthetjük, hogy igazán színes, érdekes prog-
ramjaink voltak. Ezek között fontos események voltak a díjá-
tadók is. Ezeken az eseményeken találkoznak a szakmatársak 
és gratulálhattunk azoknak, akik kéznyomát viseli ez a város. 
Ezek az események egy kicsit szakmai találkozók, kicsit szak-
matörténeti visszaemlékezések is lettek, és tagadhatatlan, 
hogy a kiemelkedőbbnek gondolt emberek pedig megérde-
melten vehették át a plakettet, miközben a személynek adott 
kitüntetések a szakma kitüntetését is jelentették.
 Ami ebben még nagyon fontos szempont, hogy a képvise-
lő-testület minden odaítélt kitüntetést egyhangúlag megsza-
vazott. Ez arra is ékes bizonyíték, hogy vannak és szükségesek 
politikán felüli ügyek egy közösség életében, s kellenek olyan 
sikerek, amelyek túlmutatnak a napi politikán, és az értékek 
sokkal fontosabbak, mint a napi, politikai csatározások.
 – Úgy gondolja tehát, hogy ez a rendezvénysorozat át-
ütötte a legközönyösebb ember ingerküszöbét is?
 – A több, mint száz rendezvény, közelítőleg százezer em-
bert mozgatott meg. Emlékezzünk Volt olyan koncert, ame-
lyen csaknem tízezer ember vett részt, de több más sokezres 
rendezvény is. Hiszem, hogy kevés nyírbátori maradt ki ebből 
a rendezvénysorozatból.                 N.M.

ITT MINDIG ÜNNEPLÜNK VALAMIT
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Életének 80. évében elhunyt Dr. 
Kovács Lajos, Nyírbátor d ísz-
polgára, megbecsült és köztisz-
teletben álló orvosa, közéleti 
személyisége.

Újabb díj a Bátor Televíziónak. Újabb elismerés érte szer-
kesztőségünket. Örömünkre a Magyar Vöröskereszt országos 
vezetősége a Bátor Televízió részére az Év Médiatámogató-
ja díjat adományozta 2023-ban. Szerkesztőségünk mindig is 
kiemelt figyelmet szentelt a karitatív tevékenységek felkaro-
lására, illetve azok bemutatására, valamint a szolidaritás ér-
zetének erősítésére.

Kedves Olvasóink!
 Egy esztendő zárása mindig visszatekintés, évértéke-
lés. Mi több örömhírrel is szolgálhatunk: a mellett, hogy a 
könyvállományunk folyamatosan gyarapszik, most köny-
vespolcokkal is felszerelkeztünk. 48 folyóméter könnyíti a 
szabadabb válogatást, a sokat emlegetett „szorosan va-
gyunk” immár a múlté! Persze rejtett öröm volt az is, hiszen 
újabbnál újabb köteteknek kellett helyet szorítani… De gaz-
dag, tartalmas állomá-
nyunk megóvása érdeké-
ben egy szellős, könnyen 
áttekinthető, és további 
gyarapodásra berendez-
kedett könyvtári tér ad 
igazi biztonságot. 
 Nézzetek be hozzánk! 
Fedezzétek fel a csodás 
változásokat: zárjuk és 
kezdjük együtt az évet, 
örüljünk együtt a mi helyi 
kulturális esszenciánk-
nak!  

Kovács La-
jos a Bé-
kés megyei 
G e s z t e n 
született, és 
ott végezte 
el az általá-
nos iskolát. 
Gyulán járt 
gimnázium-
ba, majd a 
Debreceni 
O r v o s t u -
d o m á n y i 
Egyetem következett. A diploma meg-
szerzése után, 1968-ban Nyíregyházán, 
a megyei kórház sebészeti osztályán 
kezdte meg orvosi hivatásának gyakor-
lását. Egy évvel később, 1969-ben került 
Nyírbátorba, itt alapított családot, és itt 
praktizált 54 éven keresztül. Gyógyító 
munkáját nagy szakmai elkötelezettség-
gel és példamutató emberséggel végezte 
háziorvosként, a fog- és szájbetegségek 

szakorvosaként, valamint üzemorvos-
ként egyaránt.  A 70-es évek közepétől 
aktívan bekapcsolódott a tudományos 
életbe is. Rendszeresen publikált orvosi 
szakfolyóiratokban, szakmai előadásokat 
tartott orvosi konferenciákon az ország 
minden térségében. Hat éven keresztül, 
havonta jelentkezett felvilágosító előa-
dásokkal a Magyar Rádió Nyíregyházi 
Stúdiójából.
 A betegei jobb ellátása érdekében fo-
lyamatosan képezte magát, több külföldi 
tanulmányúton is részt vett.
 Elévülhetetlen érdemei vannak a 
nyírbátori orvosi ügyelet megszerve-
zésében és működtetésében 1990 és 
2011 között. Dr. Kovács Lajos életét az 
állandó tenni akarás, a segítő szándék és 
a jobbra törekvés jellemezte. Több ran-
gos szakmai szervezet tagjaként, illetve 
mentoraként is dolgozott. Egy ciklusban 
– 1994-től 1998-ig – Nyírbátor Város 
Önkormányzata Képviselőtestületének 
tagjaként fáradhatatlanul azon munkál-
kodott, hogy javítson a városlakók egész-
ségügyi és szociális helyzetén. 
 Elkötelezett gyógyító munkáját több 
jelentős kitüntetéssel ismerték el, így 
2002-ben megkapta a Batthyány-Stratt-
man László-díjat, amely a legmagasabb 
egészségügyi szakmai kitüntetés. 

 Nyírbátor Város Önkormányzata 
2016-ban Pro Urbe Nyírbátor elismerés-
ben részesítette. A város egészségügyi 
intézményrendszerében 54 éven át foly-
tatott elkötelezett gyógyító munkájáért, 
a helyi betegellátás fejlesztéséért, vala-
mint közéleti tevékenysége elismerése-
ként 2022-ben a képviselő-testület dísz-
polgári címet adományozott számára.
 Dr. Kovács Lajos életében a két leg-
fontosabb dolog a támogató családja és 
a munkája volt. Felesége 55 éven keresz-
tül állt mellette szerető társként jóban és 
rosszban. Nagyon büszke volt jogvégzett 
lányaira, az unokáira és a dédunokájára.
 Több mint öt évtizeden keresztül 
nemzedékeket gyógyított. Kiemelke-
dő szakmai tevékenységével, rendkívüli 
munkabírásával kivívta a kollégái, a bete-
gei, a városlakók elismerését, tiszteletét 
és szeretetét. A hosszú évtizedeken át 
folytatott elhivatott orvoslás után ebben 
az évben vonult nyugdíjba.
 Köszönjük a Nyírbátorért és az itt 
élőkért végzett áldozatos szolgálatát és 
munkásságát!
 Halálával fájdalmas veszteség érte 
városunkat. Az emlékét szeretettel és 
mély tisztelettel megőrizzük.

 Nyugodjon békében!

IN MEMORIAM DR. KOVÁCS LAJOS

Minden kedves Olvasónak békés 
karácsonyt és sikeres, boldog új évet 

kívánnak a Bátor Média munkatársai!

Minden kedves Olvasónak békés 
karácsonyt és sikeres, boldog új évet 

kívánnak a Bátor Média munkatársai!
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SZABÓ BÉLA
Vámosoroszi apró település Nemesborzova és Csa-
holc között. Lakóinak száma mindössze ötszáz fő. 
Ez azért érdekes, mert futballcsapata évtizedek óta 
jelentős szerepet játszik a megye labdarúgásában.

Szabó Lajos és Szeles Vilma 
három gyereket nevelt: Béla, 
Barna, Attila, itt születtek 
mindhárman. Béla 1953. au-
gusztus 20-án. Az iskolában 
Sipos Pál volt a testnevelője. 
Kitűnő futballista lévén nem 
véletlen, hogy csapatot szer-
vezett a faluban. Béla a mai 
napig szeretettel emlegeti 
egykori tanárát. A régiek közül 
emlékszik még Kiss Bandi-
ra és Botos Lacira is, akikkel 
együtt kezdte a focit Oroszi-
ban. Az általános iskola után 
szakmát tanult. Már egészen 
fiatal kora óta folyamatosan 
játszott falujának csapatában.
 Aztán pályamódosítás 
következik. Megismerkedik 
a botpaládi Pintye Máriá-
val, későbbi feleségével, aki 
tanárnőként Piricsén kezd 
tanítani. Hogy közelebb le-
gyenek, Béla Nyírbátorban a 
MEZŐGÉP-nél vállal munkát. 
Nyírbátorban nagy hagyo-
mánya volt az üzemi baj-
nokságnak. Hétfői napokon 
az „amatőröké” volt a sport-
pálya. Az is köztudott, hogy 
bármilyen focimeccs volt, 
Kovács Kálmán mindig meg-
jelent (nem mellesleg játszott 
is a tanács csapatában). Azt 
mondják, a sors útjai kiszá-
míthatatlanok. Vagy még-
sem? Mert amikor Kálmán 
meglátta játszani Szabó Bé-
lát, egyből lecsapott rá. Innen 
már sorminta szerint alakult 
minden. Átigazolás, edzések, 
játék a nyírbátori csapatban. 
Akkor lett a csapat tagja, ami-
kor Molnár Pál lett az edző. 
Közben persze katona is volt 
Marcaliban, ott is focizott. 
Korábbi nagyszerű csapata-
ink után most újabb remek 

társaság jött össze. Csabina 
Jani, Botos Feri, Szabó Béla, 
Dévai Lajos, Mester Sanyi, 
Német Béla, Papp Pisti, Gu-
lyás Laci, Csernyi Jani, Varga 
Jani, Szalai Árpi, Kokas Laci, 
Aranyos Sanyi, Pelyák Jani, 
Bukovenszki Gabi, Sarlós 
Laci, Markos Józsi. Ezek a ne-
vek bizony még ma is megdo-
bogtatják a drukkerek szívét. 
Emlegeti az edelényi osz-

tályozós kudarcot. Ennyi év 
távlatából már reálisabban 
látja az akkori helyzetet. Vé-
leménye szerint nem álltunk 
készen az NBII-re (akkor nem 
volt NBIII, a megyei bajnokok 
az NBII-ért osztályoztak). 
Játszott még néhány évet, 
amolyan levezetésképpen 
Teremen, Őz Janinak baráti 
hívására. 1990-ben hagyta 
abba az aktív játékot.
 A sporttal különböző sze-
repkörökben továbbra is kap-
csolatban maradt. Ettől kezd-
ve civil karrierjére koncentrált. 
Előbb a MEZŐGÉP-nél dolgo-

zott, majd innen „kiemelték”, 
s a tanácsnál lett társadalmi-
munka-szervező. Aztán a BSC 
ügyvezető elnöke. Személyes 
tapasztalatból tudom, hogy 
ez mennyire embert próbáló 
feladat volt. Sok szakosztályt 
működtetni kevés pénzből, 
ezt kellett megoldani. Rá-
adásul, ahogy közeledtünk a 
rendszerváltáshoz, úgy vált 
egyre bizonytalanabbá min-
den. Ez az egyébként valóban 
történelmi esemény a BSC 
megszűnését is jelentette. A 
szakosztályok önálló egye-
sületként működtek tovább, 
amennyiben a szükséges 
anyagi hátteret meg tudták 
teremteni.
 Béla új munkahelye a vá-
ros első sportcsarnoka lett. 

Még leírni is csodálatos, hogy 
ma már három is van a vá-
rosban, és itt még nincs vége! 
Igazgatta a csarnokot, egy-

úttal szabadidős szervezője 
volt a Bethlennek.
 Futballista korában 
sportvezetője voltam, itt 
munkatársként dolgoztunk 
együtt, így ez a kör is bezá-
rult. A vámosoroszi-botpa-
ládi házaspár immár végér-
vényesnek tűnően nyírbátori 
lett. Két lányukat féltő szere-
tettel nevelték fel, mindkettő 
tanárként diplomázott. Mikor 
minden olyan egyenesnek 
tűnt, akkor érte őket olyan 
csapás, amely szülők szá-
mára a legborzalmasabb: 22 
éves korában meghalt Beáta 
lányuk. Mária szintén tanár-
nő, ő két unokával örvendez-
tette meg szüleit. Az unokák 
nevelgetik is nagyapjukat, 
mert ugye ez sohasem késő. 
Béla a csarnoki, iskolai mun-
kakör után a biztosítási szak-
mába is belekóstolt, jelenleg 
is műveli brókerként. Koráb-
ban is közismert volt kapcso-
latteremtő képessége. Szá-
mos nagyhírű sportvezetővel, 
sportolóval volt és van kap-
csolata. A sportpálya névadó 
ünnepségén (Kovács Kálmán 
Városi Sportpálya) például 
Détári Lajossal köszöntötték 
egymást barátként.
 Felesége, Marika a refor-
mátus gyülekezet presbitere, 
igen aktívan tevékenykedik a 
közösségért. A rendezvények 
szervezésében, lebonyolítá-
sában férje is lelkesen segíti. 
Sikeres sport-  és civil élet, 
szeretetteljes családi légkör. 
Így kell ezt csinálni. 
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FELÚJÍTOTTÁK A NYITNIKÉK TAGÓVODÁT
Közel 200 millió forintos vissza nem térítendő európai uniós pályázati 
összegből alakították át és újították fel a Nyírbátori Kerekerdő Óvoda 
József Attila utcai Nyitnikék Tagóvodáját. A Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Program Plusz projektek közül ez volt az első nyertes 
pályázat a térségben, amelynek a végére a város most talán legkor-
szerűbb óvodája alakult ki.

„Nagyon örültünk, hogy 2022-ben si-
keres lett az újonnan beadott pályázat, 
és ebből újult meg teljesen az óvoda 
épülete. Az idejáró hátrányos helyzetű, 
halmozottan hátrányos helyzetű gye-
rekeknek nagyon kellett egy olyan tér, 
ahol a szociális képességeiket méltón 
tudjuk fejleszteni” – fogalmazott Papp-
né Takács Ildikó, a Nyírbátori Kerekerdő 
Óvoda intézményvezetője a december 
4-ei átadó ünnepségen. „Az oktatás-ne-
velésben a legfontosabb szereplő a pe-
dagógus. Ha jó a pedagógusi környezet, 
akkor szinte bárhol lehet ez az épület, 
ott a gyerek jól fogja magát érezni. Nyil-
ván fontos, milyen környezetben nevel-
jük gyerekeinket, és ebben a tekintetben 

Nyírbátor sokat haladt előre” – mondta 
beszédében Máté Antal polgármester.
 „A magyar állam, a kormány meg-
hitelezi azt a támogatást, amit az euró-
pai unió adna. A beruházás nem várhat, 

mert jogos felhasználói vannak, jelen 
esetben a nyírbátori gyerekek, és örülök, 
hogy a térség talán első TOP pluszos 
pályázata, ami megvalósult” – hangzott 
el Dr. Simon Miklós országgyűlési kép-
viselőtől. A fejlesztés során a tagóvoda 
belső felújítása, az elavult berendezési 
bútorok, illetve a játszótéri elemek cse-

réje történt meg. 
 „ M e g ú j u l -
tak azok a helyi-
ségek, amelyek a 
gyerekek számára 
fontosak, mint a 
fejlesztő szobák, a 
logopédiai helyisé-
gek, ezenkívül az 
óvodapedagógusok 
közösségi terei. A 
sószobának nagyon 

örülünk, nagy szükség volt rá. A konyha 
is a legkorszerűbb lett” – tette hozzá Bö-
szörményi Barnabásné, a Nyitnikék Ta-
góvoda vezetője.

Polyák Dézi

A görögkatolikus templom szomszédságában épülő, bölcső-
dei ellátást nyújtó, keresztény értékek mentén szerveződő 
intézmény családbarát szolgáltatásként kíván hozzájárulni 
a családok életminőségének javításához, valamint a szülők 
munkavállalási esélyeinek növeléséhez.
 A Nyíregyházi Görögkatolikus Egyházmegye a bölcsőde 
építésével az egyház szociális szerepvállalásának céljait igyek-
szik megvalósítani. Az egyházmegye gyermekjóléti szolgáltatá-
sának fejlesztése által a gyermekeket magas színvonalú nap-
közbeni ellátáshoz kívánja juttatni, ugyanakkor a családokat is 
segíti, támogatja, miközben új munkahelyeket teremt.

 A felmerülő igényekhez is alkalmazkodva, a bölcsőde 
négy csoportban 48 férőhelyet biztosít majd. A teljesen aka-
dálymentes épület reményeink szerint 2024 februárjában 
megkezdi működését a magyar állam és az Európai Unió tá-
mogatásának köszönhetően.
 A bölcsőde fenntartója a Nyíregyházi Egyházmegye. A 
bölcsődébe várjuk azokat a gyermekeket, akiknek szülei sze-
retnének visszatérni a munka világába, vagy, akik akadályoz-
tatva vannak a gyermekük egészséges lelki és testi nevelése 
tekintetében, függetlenül vallási vagy világnézeti hovatarto-
zásuktól. 
 „Legyél Te is nyírbátori!” – várunk minden Nyírbátoron kí-
vül lakó családot is, akik a bölcsődei szolgáltatás igénybevéte-
lével városunkhoz kötődhetnek.
 A további információkról a Nyírbátori Görögkatolikus Egy-
házközség Facebook oldalán, a nyirbatorigorogbolcsi@gmail.
hu e-mail címen vagy személyesen a görögkatolikus parókián, 
Nyírbátor, Bajcsy-Zsilinszky út 99. szám alatt értesülhetnek.
A Kisded születésének ünnepét várva, várjuk mi is a hozzánk 
érkező gyermekeket szeretettel!
 Minden kedves családnak, kicsinek és nagynak kívánunk ál-
dott ünnepet, és az új esztendőre a családoknak, városunknak, 
egyházunknak egy értékekkel teli, biztos pontot, egy új bölcsődét!

Kissné Hajósi Anikó
intézményvezető

Noé Bárkája Görögkatolikus Bölcsőde:

„BIZTOS PONT EGY BIZONYTALAN VILÁGBAN”
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A Magyar Bábjátékos Egyesület és a Nem-
zeti Művelődési Intézet által rendezett 
3. Gyermek Bábjátszók Országos Gálájának Szol-
nok adott otthont november 18-án. A Varázslat 
Bábcsoport tagjai szakmai ajánlással kaptak meg-
hívást erre a színvonalas rendezvényre.

NOVEMBERI ESEMÉNYEK AZ LMA 
NYÍRBÁTORI TAGINTÉZMÉNYÉBEN

A tavalyi részvételünk alkal-
mával ihletet merítettünk, és 
eldöntöttük, hogy idén min-
denképpen egy új technikával 
lépünk a színpadra. Végül A 
kiskakas gyémánt félkraj-
cárja című marionett bábos 
előadásra esett a választá-
sunk. Nemcsak bábtípusban, 
hanem az előadásmódban is 
más volt ez a rendezés, mivel 
a tehetséges bábosaink nem 
a paraván mögött játszottak, 
hanem előtte. Éppen ezért 
igényelt olyan sok felkészü-
lést, amelyet a tanév első 
napján már el is kezdtünk. 
Természetesen nagy volt az 
izgalom mindannyiunkban, 
mivel tisztában voltunk azzal, 
hogy az ország legismertebb 
és legtehetségesebb cso-
portjaival mérjük össze tudá-
sunkat. 
 A munkánkat siker koro-
názta. Az öt főből álló, sza-
kavatott zsűri előadásunkat 
három oklevéllel jutalmazta. 
Az arany fokozatú oklevelet 
a gálán nyújtott kiváló tel-
jesítményünk elismerése-
ként vehettük át. Azonkívül 

két különdíjban is részesült 
a bábcsoport. A „Legkidol-
gozottabban életre keltett 
karakterek” különdíját és a 
„Legtisztább énekhang” kü-
löndíját vehettük át. 
 Ezúton szeretnék köszö-
netet mondani tanítványa-
imnak az őszinte lelkesedé-

sükért, valamint azért, hogy 
időt és energiát nem kímélve 
készültek erre az országos 
rendezvényre. Köszönettel 
tartozunk az Esélytér Intéz-
ményfenntartó Központnak, 

mivel segítségükkel juthat-
tunk el a gálára.   
 Célunk, hogy a helyi kö-
zösség megismerje a mun-
kásságunkat, a városunk 
bábszínházi igényeit kiszol-
gálhassuk, a nézőket me-
séinkkel pozitív élményhez 
juttassuk, és remélhetőleg a 
gyerekekben felébresszük a 
vágyat a bábozás iránt.   
 „Pályaorientációs nap” 
keretén belül változatos, él-
ményekben gazdag progra-
mokon vettek részt iskolánk 
alsó és felső tagozatos di-
ákjai. Ellátogattak a postára, 

a mentőállomásra, s meg-
ismerkedtek e két szakma 
rejtelmeivel. Két csoportnak 
lehetősége nyílt betekinteni a 
bíróság munkájába is. Az Uni-
leverben és a Serioplastban 

folyó gyártási folyamat meg-
ismerése is nagy élmény volt 
a tanulóknak. Voltak olyan 
diákok, akiknek a Sipos cuk-
rászda nyújtott lehetőséget. 
Köszönettel tartozunk ven-
déglátóinknak az igen tartal-
mas és örömteli pillanatokért. 
Valamint Horváthné Kiss 
Tünde, a Szociális Szolgálat 
óvodai-iskolai segítője több 
témában tartott előadásokat, 
foglalkozásokat iskolánk vala-
mennyi évfolyamán.
 Betekintgető program-
jainkon vendégségben voltak 
nálunk a leendő elsősök és a 
szüleik. Az első alkalommal 
Márton-napi vigadalmat 
szerveztünk, ahol a verses, 
énekes produkciók után játé-
kos táncházi mulatság vette 
kezdetét. Illetve az „Ősz szele 
zümmög„ rajzpályázat ered-
ményhirdetésére is sor került.
 A második rendezvényen 
játékos kézműves foglalko-
zás és kihívásokban gazdag 
„Krampusz exatlon” pálya 
várta az érdeklődő nagycso-
portos óvodásokat. Köszön-
jük a részvételt. Szeretettel 
várjuk a leendő elsősöket a 
további programjainkra is.
 Áldott, szeretetteljes ün-
nepeket kíván az Élménysuli 
tanulóifjúsága és tantestülete!

Kóródiné Tóth Mária
az Élménysuli pedagógusa

December 8-án adventi vásárt szerveztünk óvo-
dánkban. Ezzel egyidőben megszólalt a csengő 
hangja, felgyulladtak az ünnepi fények, és fel-
hangzott a Mennyből az angyal, a gyermekek cso-
dálatos előadásában.

ADVENTI VÁSÁR A BÁTHORY ISTVÁN 
KATOLIKUS ÓVODÁBAN

A vásár helyszínéül óvodánk 
tornatermét választottuk, 
amit előzőleg ünnepi hangu-
latba öltöztettünk. Kialakítot-
tuk a Jégvarázs-sarkot, amely 
csodálatos mesevilágba kala-
uzolta a kicsiket és nagyokat 

egyaránt, és ahol megörö-
kítettük az ünnep legszebb, 
legmeghittebb pillanatait. 
 Az asztalokon a szülők, 
az óvoda dolgozói és a gyer-
mekek által készített kézmű-
ves ajándékok csábították a 



14 ISKOLAI HÍREK / REKLKÁM

Elérkezett az ősz utolsó hónapja, a november. Már hagyománnyá vált iskolánk-
ban, hogy ilyenkor vendégül látjuk a város kis óvodásait, és minden évben va-
lamilyen különleges programmal készülünk számukra. Az „Iskolába csalogató” 
első eseménye egy Liba-nap volt, ahol 5 állomáson keresztül oldhatták meg a 
gyerekek a rájuk váró feladatokat. Pedagógustársaimmal igyekeztünk olyan 
feladatokkal készülni a kicsik számára, amelyek nemcsak szórakoztatók voltak, 
hanem ügyességet és logikát is egyaránt igényeltek tőlük. A gyerekek és a fel-
nőttek is igazán jól érezték magukat ezen a késő őszi délutánon. 

• 2023 bátor

KARÁCSONYVÁRÁS A KÉT TANÍTÁSI NYELVŰBEN

jelenlévőket arra, hogy köze-
lebbről is megcsodálják a re-
mekműveket, és amelyik na-
gyon tetszik, haza is vigyék. 
A mézeskalács mellé a forró 
tea mindenkinek jólesett.
 Az együttlét csodálatos 
pillanatait élhettük át ezen a 
szép estén. Nagyon köszön-
jük támogatóinknak, hogy 
segítettek, és munkájukkal, 
adományaikkal emelték az 
ünnep fényét. Köszönjük 
Deák Évának, Cselenyák 
Dórának, Vargáné Üveges 
Szilviának, Lanter László-

nak és feleségének, valamint 
minden kedves szülőnek, akik 
munkájukkal megajándékoz-
tak bennünket!
 Köszönet óvodánk min-
den dolgozójának mindazért, 
amivel hozzájárultak ahhoz, 
hogy ez az esemény megva-
lósulhasson. 
 Kívánunk mindenkinek 
hasonlóan meghitt adventi 
készülődést és áldott kará-
csonyi ünnepeket!

Bencsik Erzsébet
óvodavezető

Szeretettel várunk minden 
nagycsoportos óvodást az 
„Iskolába csalogató” progra-
munk további eseményeire! 
 Intézményünk torna-
csarnoka adott helyet a Lá-
zár Ervin Program keretén 
belül megrendezett színházi 

Folytatás a 15. oldalon
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előadásoknak. A kéthetes 
programsorozat alkalmával 
22 iskola tanulóit és peda-
gógusait láttuk vendégül. A 
program legfontosabb célja, 
hogy a művé-
szet minden 
köznevelés-
ben tanuló 
diák számá-
ra egyenlő 
f e l t é t e l e k 
mellett hoz-
záférhető le-
gyen. Ezúton 
is köszönjük 
a Magyar Versmondók Egye-
sületének és a Móricz Zsig-
mond Színház Társulatának 
színvonalas és szórakoztató 
előadását! 
 A Nyírbátori Magyar-An-
gol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola tradicio-
nális eseménye az elsős 
tanulók avatása. Novem-
ber 27-én délután rendez-
tük meg a „Csibeavatót”, 
amelyen a negyedik évfo-

lyam diákjai köszöntötték 
a szeptemberben újonnan 
érkező kisiskolásokat. A pe-
dagógusaik segítségével 
egy verses–táncos műsor-

ral készültek a „kiscsibék” 
befogadására. A programot 
az ünnepélyes fogadalom-
tétel, valamint a jelvények 
átadása zárta.  Események-
ben gazdag és mozgalmas 
volt a hónap utolsó hete 
iskolánkban. A Klebelsberg 
Központ által megvalósított 
„Digitális oktatáshoz való 
egyenlő hozzáférés feltéte-
leinek biztosítása a tanulók 
és pedagógusok számára” 

című projekt keretein belül 
intézményünk hetedik évfo-
lyamos tanulói részére 38 db 
notebook, valamint oktatási 
célra további 31 db digitális 

eszköz érkezett iskolánk-
ba. A szülők és a gyerekek 
örömmel, elégedettséggel 
és hálásan fogadták a tanu-
lást támogató eszközöket.
 A december közeled-
tével megérkezett az első 
hó, amit már nemcsak a 
gyerekek, de a felnőttek is 
nagyon vártak. Intézmé-
nyünk ünneplőbe öltözött, 
karácsonyi köntöst öltött 
minden tanterem és folyo-

só, valamint szebbnél szebb 
mesefigurákkal, karácsonyi 
dekorációkkal díszítettük fel 
az iskolánk auláját is. 
 Pedagógustársaimmal és 

az intézmény 
dolgozóinak 
segítségével 
elkészítettük 
az iskola nagy 
adventi ko-
szorúját, me-
lyen a négy 
gyertyát min-
den hétfőn 
reggel egy 

ünnepélyes műsor keretén 
belül gyújtják meg az isko-
lavezetés tagjai. 
 Az elkövetkezendő he-
tekben mindent áthat az év 
meghitt ünnepére való ké-
szülődés, és az újévvárás 
hangulata. Kicsit elcsende-
sülve, mindenki érzi már, 
hogy közeledik a karácsony….

Balogh Anett
 munkaközösség-vezető

A Nyugdíjas Értelmiségiek Egyesülete Nyírbátor 
tagjai nagy izgalommal készültek október 26-ra. 
Történt mindez azért, mert a hagyományteremtő 
módon útjára indított szellemi vetélkedőt immár 
4. alkalommal szervezték meg a város és a megyei 
nyugdíjas szövetség egyesületei, klubjai részére.

Ez alkalommal Petőfi Sándor, Szendrey Júlia és Madách Imre 
életútja volt a vetélkedő témája. A kérdéssort Tóth Árpádné ál-
lította őssze. A tesztlapok kitöltésének kezdete előtt az egye-
sület elnöke köszöntötte a megjelenteket, akik között nagy 
örömünkre Román Demeterné Magdika, Máté Antal váro-

sunk polgármestere valamint Napkor, Nagykálló és Pócspetri 
nyugdíjas egyesületeinek elnökei is jelen voltak. 
 A Megye Nyugdíjas Szervezetek Szövetségének elnök 
asszonya itt adta át polgármesterünknek azt a kitüntetést, 
amelyet egyéb fontos elfoglaltsága miatt az Idősek Világnap-
ja alkalmából Nyíregyházán megtartott megyei ünnepségen 
nem tudott átvenni. Elismeréséhez ezúton is szeretettel gra-

tulálunk.
 Egyesületi tagjaink egy rövid ráhangoló műsorral 
készültek, melynek előadása után kezdődhetett a 
kérdéssor megoldása. A szogalmas munkát a Bátor 
Média munkatársai kamerájukkal is megörökítették. 
Köszönjük szépen, hogy jelenlétükkel ők is megtisz-
telték rendezvényünket.
 A zsűri tagjai – Román Demeterné, Hepp Erika, 
Molnár Ferenc – lelkesen javították a feladatlapokat, 
majd megszületett az eredmény, amely a követke-
zőképpen alakult: I. Nyírbátori Határőr Igazgatóság 
Nyugdíjasai Egyesület, II. Nyugdíjas Értelmiségiek 
Egyesülete Nyírbátor 2-es csapata, III. Őszi Napfény 
Egyesület Nagykálló 2-es csapata. Különdíjat nye a 
Napkori Idősek Nappali Klubja.

 Gratulálunk a helyezést elért csapatoknak és minden 
résztvevőnek!

Tóth Árpádné, 
az egyesület elnöke

NYUGDÍJASOK VETÉLKEDTEK IRODALOMRÓL




